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پیش بینی اکونومیست از برنده جنگ روسیه و اوکراین
هفته  نامه اکونومیست سرمقاله جدید خود را به مساله عملیات 
نظامی روســیه در اوکراین و طولانی شدن آن اختصاص داده 
است. این نشریه معتقد اســت اوکراین در جنگ کوتاه پیروز 
شد. نیروهای این کشور خســارات زیادی را متحمل شدند و 
برنامه های روســیه برای فتح کی  یف را به هم ریختند. حالا 
اما جنگ طولانی شــده است که تا زمانی که یک طرف اراده 
جنگیدن را از دست بدهد، سبب از بین رفتن اسلحه ها، جان  ها 
و پول خواهد شــد. تاکنون این جنگی است که روسیه برنده 

آن است.
نیروهای روسیه در روزهای اخیر شهر شرقی سیورودونتسک 
را گرفته  اند و درحال پیشروی در لیسچانسک هستند و ممکن 
اســت به زودی کنترل منطقه لوهانســک را کامل در دست 
گیرند. آنها اسلوفیانســک در شمال دونتســک را نیز تهدید 
کرده  اند. رهبران اوکراین نیز می  گویند ســاح ندارند و روزانه 
۲۰۰نفر از سربازانشــان را از دســت می  دهنــد. اما این برای 
اوکراین پایان ماجرا نیست. پیشروی روسیه آهسته و پرهزینه 
است. اوکراین با در اختیار داشتن ساح  های ناتو، تاکتیک  های 
جدید و کمک  های مالی کافی شانس زیادی برای عقب راندن 
ارتش روسیه دارد. حتی درصورتی  که بازپس  گیری قلمروهای 
ازدست رفته دشوار باشد، اوکراین می  تواند به عنوان یک کشور 
دموکراتیک و غرب گرا ظاهر شــود؛ ولی برای این کار نیاز به 
حمایت پایــدار دارد که هنوز دربــاره آن تردید وجود دارد.در 
ظاهر به نظر می  رسد یک جنگ طولانی برای روسیه مناسب 
اســت. هر دو طرف مقادیر زیادی مهمات اســتفاده می  کنند؛ 
ولی مصرف مهمات روســیه بسیار بیشــتر از اوکراین است. 

اقتصاد روسیه بسیار بزرگ تر از اوکراین است و وضعیت بسیار 
بهتری هم دارد. روســیه برای پیروزی به دنبال ایجاد وحشت 
و تضعیف روحیه اوکراینی  هاســت و حمله هفته گذشته آن به 
مرکز خریدی در شــهر کرمنچوک گویای همین مساله است. 
با این وجود، جنگ طولانی نباید براساس شرایط پوتین انجام 
شــود. اوکراین جنگجویان باانگیزه بسیاری دارد و می  تواند با 
صنعت دفاعی غرب مجهز شود. در ۲۰۲۰ و قبل از تحریم  ها، 
اقتصادهای ناتو بیش از ۱۰برابر اقتصاد روسیه بودند.چرخش 
اوکرایــن در میدان نبرد با توقف و معکوس کردن پیشــروی 
روســیه آغاز می  شــود. ژنرال  های پوتین همچنان تسلیحات 
بیشتری در اختیار خواهند داشــت؛ ولی سیستم  های پیچیده 
ناتو برد و دقت بیشــتری دارند. با اتخاد تاکتیک  هایی که در 
جنگ سرد ابداع شــد، اوکراین می  تواند پست  های فرماندهی 
و انبارهای تدارکاتی روســیه را نابود کند. اوکراین در روز ۳۰ 
ژوئن با اســتفاده از تسلیحات ناتو نیروهای روسیه را از جزیره 
مار واقع در دریای ســیاه بیرون راند. این کشــور باید هدف 
خــود را روی وارد کردن یک »پات« به روســیه متمرکز کند 
و ســرزمین  های نمادین دیگری چون خرسون را پس بگیرد.
اگر روسیه در میدان نبرد تضعیف شود، ممکن است مخالفت 
و درگیــری در درون کرملین گســترش یابد. ســرویس  های 
اطاعاتی غربی معتقدند که پوتین توســط زیردســتانش در 
تاریکی نگهداری می  شــود. او عادت دارد فرماندهان خود را 
تغییر دهد. غرب می  تواند بــا ادامه تحریم  ها هزینه های یک 
جنــگ طولانی را برای روســیه افزایش دهد و این مســاله 
می  توانــد نخبگان را از پوتین دور کنــد و آنها را به این فکر 

بیندازد که کشورشــان نبایــد آینده خود را بــرای کارزاری 
بی هدف و پرهزینه دور بیندازد. ســوال اینجاست که آیا غرب 
در مســیر خود باقی خواهد ماند؟ در نشســتی که در ۲۳ژوئن 
انجام شد، اتحادیه اروپا اوکراین را نامزد عضویت کرد که نوید 
سطح روابط عمیق در طول دهه آینده را می  دهد. در نشستی 
دیگر هفته گذشــته در آلمان گروه   ۷ تحریم  ها علیه روسیه را 
تایید و تقویت کرد و در نشســت سومی که در مادرید برگزار 
شد، ناتو تهدید روسیه را با افزایش حضور خود در جبهه شرقی 
این اتحاد تایید کرد.با این وجود اوکراین بار ســنگینی ا  ست. 
صنایع دفاعی غرب بسیار قدرتمند هستند؛ ولی برای تولید در 
حجم بالا، به ویژه مهمات، به تکاپو افتاده  اند. دولت اوکراین با 
کسری ماهانه ۵میلیارد دلاری روبه رو است و این کشور پس 
از جنگ نیاز به بازســازی دارد. حمایت عمومی برای اوکراین 
در غرب با انبوهی از فشارها، از تورم گرفته تا انتخابات، ضربه 
خواهد دید. هزینه های جهانی یک جنگ طولانی نیز افزایش 
خواهــد یافت. پوتین صادرات غــات و روغن آفتابگردان از 
بنادر اوکراین را مســدود کرده اســت که سبب ایجاد ناآرامی 
و قحطی در کشــورهای واردکننده فقیرتر خواهد شد. به نظر 
می  رســید او در تاش اســت تا با ممانعت از ایجاد ذخیره در 
طول تابســتان، اتحادیه اروپا را در طول زمستان با کمبود گاز 
روبه رو کند. اگر یکپارچگی درباره مســاله انرژی از بین برود، 
بر سر اوکراین نیز از بین خواهد رفت. از سوی دیگر، اعضای 
ناتو نگران هســتند که اگر اوکراین دست بالا را به دست آورد، 
پوتین اقدامات خود را تشدید کند و این مساله می  تواند آنها را 

وارد جنگی فاجعه  بار با روسیه کند.
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تعاون روستایی خراسان شمالی سه 
هزار و ۸۰۰ تن گندم خریداری کرد

 مدیر تعاون روستایی خراسان شمالی گفت: کشاورزان 
این اســتان تاکنون ســه هزار و ۸۰۰ تن گندم مازاد 
بر نیاز را به شــبکه شرکت های تعاونی روستایی این 

استان تحویل داده اند.
مهندس جلیل رمضانی اظهار داشــت: پیش بینی می 
شود امسال کشاورزان این  استان تا حدود ۱۵ هزار تن 

گندم تحویل تعاون روستایی استان دهند.
وی افزود: خرید گندم مازاد بر نیاز در این اســتان در 
۱۷ مرکز توسط تعاون روستایی استان انجام می شود.

وی در خصــوص خرید دانه روغنی کلــزا نیز گفت: 
کلزاکاران این استان تاکنون ۵۰۰ تن دانه روغنی کلزا 
را تحویل مراکز تعاون روستایی دادند و پیش بینی می 

شود که این رقم به ۶۰۰ تن نیز برسد.
رمضانی قیمت خرید تضمینی گندم را به ازای هر یک 
کیلوگرم۱۱ هــزار و ۵۰۰ و خرید توافقی دانه روغنی 

کلزا را ۲۳ هزار تومان عنوان کرد.
مدیر تعاون روســتایی خراسان شــمالی گفت: برای 
تعیین کیفیت گندم های عرضه شده توسط کشاورزان 
مؤلفه هایی مانند رطوبت، افت مفید و غیرمفید، ســن 

زدگی در نظر گرفته می شود. 
رمضانی افزود: در ســال گذشــته ۲ هزار تن گندم به 
صورت تضمینی توسط شــبکه تعاونی های روستایی 
استان خراسان شمالی از کشاورزان خریداری شده بود.

در ســال زراعی جاری ۴۴ هــزار هکتار اراضی آبی و 
۸۹ هزار هکتار اراضی دیم گندم کشت شده است که 
پیش بینی می شــود از این سطح ۱۸۷ هزار تن گندم 

برداشت شود. 
پیش بینی می شود گندمکاران این استان امسال ۱۰۲ 
هزار تن محصول مازاد بر نیاز را به ســیلوهای دولتی 

استان تحویل دهند.
گندمکاران اســتان در ســال گذشــته ۱۱۲ هزار تن 
محصول از کشتزارها برداشت و از مجموع این میزان 
۱۹ هــزار و ۳۰۰ تن گندم به ســیلوها تحویل دادند 
که نســبت به سال ماقبل آن حدود ۸۰ درصد کاهش 

داشت.
کشــاورزان گندم تولیدی خــود را با قیمت ۱۱ هزار و 
۵۰۰ تومان تحویل ســیلوها می دهند و هم اینک در 
مجموع ۲۸ مرکز جمع آوری این محصول در ســطح 

استان دایر شده است.

دو روستا از توابع شیروان به شبکه 
فیبر نوری متصل شد 

ارتباطی درمناطق  درراستای توســعه زیرســاختهای 
روســتایی ، طی عملیات کابلکشــی فیبرنوری  طرح) 
uso( درروستاهای علیمحمد و سنجد، ارتباطات تلفن 
ثابت و تلفن همراه این مناطق بربسترفیبرنوری زمینی، 

برگردان شد.
بنا به گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه خراسان 
شمالی:  به منظور بهبود کیفیت،  پایداری ارتباطات و 
همچنین ارائه اینترنت پرســرعت به مناطق روستایی 
و توســعه متوازن شــبکه مخابراتــی در تمامی نقاط 
اســتان، با ایجاد بستر فیبر نوری و نصب تجهیزات در 
روستا های علیمحمد و ســنجد ، ارتباطات مخابراتی 
مشــترکین روستاهای فوق از توابع شهرستان شیروان  

به شبکه فیبر نوری شهرستان  منتقل شد.
گفتنی اســت ازجمله مهمترین مزایای این توســعه 
فنی درروســتاهای فوق ،آماده ســازی بســتر جهت 
ارائــه خدمات نویــن مخابراتی ثابت ،همراه و ســایر 
سرویســهای ارتباطــی و همچنیــن افزایش ظرفیت 
پهنای باند و پایداری سیستمهای مخابراتی می باشد .

ارتقاء اینترنت بیش از 13۰سایت 
همراه اول خراسان شمالی

 در 9  ماه  گذشته 
در راســتای اجرای طرح توسعه تلفن همراه در استان 
خراسان شــمالی در ۹ ماه گذشــته ، سرعت اینترنت 
همراه اول  در  ۱۳۲سایت موبایل شهری و روستایی، 

افزایش یافت.
به گــزارش روابط عمومی مخابرات منطقه خراســان 
شمالی: علیرضا هاشمی مدیر  مخابرات منطقه خراسان 
شمالی در تشریح این خبرگفت: با هدف توسعه متوازن 
زیر ساخت های مخابراتی و ارتباطی  در سطح استان 
و ارائه اینترنت پرســرعت موبایل به مشترکین، عاوه 
بر راه اندازی دو ســایت موبایل جدید روســتایی در 
 ۴.۵ Gشهرستان شیروان ، تجهیزات جدید تکنولوژی
۴G .۳G.همراه اول مخابرات برروی ســایتهای تلفن 
همراه اول در ۷۵ نقطه روستایی -جاده ای و همچنین 
۵۵ نقطه شهری، نصب و به بهره برداری رسیده است.

هاشــمی افزود: جهت نصــب و راه اندازی تکنولوژی 
جدید موبایل در مناطق شــهری و روســتایی استان 
مدت زمان یاد شــده،  مجموعا  بیش از ۱۳۰۰میلیارد 
ریال از محــل اعتبارات دولتی uSO وزارت ارتباطات 
و فناوری اطاعات و شــرکت مخابرات ایران صرف و 

هزینه شده است.
وی همچنین یادآور شــد: در مدت زمان یاد شــده به 
منظور پوشــش بهتر شــبکه همراه ، ارتفاع ۱۶ دکل 
مخابراتی در شهرســتانهای مختلف اســتان افزایش 

یافته است.

 حدود ۸۰ درصد از پهنه
  خراسان شمالی درگیر 

خشکسالی است 

 معاون توسـعه و پیش بینی هواشناسـی خراسـان 
شـمالی گفـت:  اکنـون ۷۹.۳ درصـد از پهنـه این 
اسـتان ۲۸ هـزار کیلومتـر مربعـی واقع در شـمال 
شـرق کشـور درگیر خشکسـالی و تحت تاثیر این 

پدیده اسـت.
مهـدی کمالـی اظهار داشـت: بر اسـاس شـاخص 
پایـان  تـا  سـاله  یـک  دوره  اس.پـی.ای.آی  
اردیبهشـت مـاه امسـال، اکنـون  ۱۹.۴ درصـد از 
اسـتان درگیـر خشکسـالی بسـیار شـدید،  پهنـه 
حـدود ۳۰ درصد خشکسـالی شـدید، ۱۸.۸ درصد 
خشکسـالی متوسـط و ۱۱.۶ درصـد خشکسـالی 

خفیـف اسـت. 
وی بـا بیـان اینکـه وضعیت خشکسـالی در مابقی 
پهنـه اسـتان نرمـال اسـت گفـت: در شهرسـتان 
هـای اسـفراین و بجنورد ۱۰۰ درصـد پهنه منطقه 
درگیر خشکسـالی اسـت و این رقم در شهرسـتان 

جاجرم حـدود ۹۸ درصد اسـت.
معاون توسـعه و پیـش بینی اداره کل هواشناسـی 
  SPEI خراسـان شـمالی افزود: بر اساس شـاخص
اکنـون کمتریـن میزان خشکسـالی در شهرسـتان 
ایـن  پهنـه  از  درصـد   ۳۱.۸ میـزان  بـه  فـاروج 

شهرسـتان ثبت شـده اسـت. 
بـر اسـاس آمـار در ۳۰ سـال گذشـته، بارندگـی 
در ایسـتگاه بجنـورد رونـد رو بـه کاهـش داشـته 
اسـت در ایـن مـدت بـه ازای هر ۱۰ سـال میزان 
بارندگـی ۱۶ میلـی متـر کاهـش یافتـه و برایـن 
اسـاس در ایـن مـدت میـزان بارندگـی در بجنورد 
در سـه دهـه گذشـته ۴۸ میلی متر کاهش داشـته 

ست. ا
در  بارندگـی  میـزان  میـادی   ۱۹۹۱ سـال  در 
بجنـورد ۳۲۵.۶ میلـی متـر ثبـت شـده اسـت که 
ایـن رقـم در سـال ۲۰۲۰ با ۴۸ میلـی متر کاهش 
بـه ۲۶۹.۶ میلـی متر رسـیده اسـت، البتـه در این 
سـه دهـه، برخـی سـال هـا میـزان بارندگـی هـا 
خـوب بوده اسـت امـا در مجموع میـزان بارندگی 

روند کاهشـی داشـته اسـت.
میانگیـن دمای شـهر بجنورد هم بـه ازای هر ۱۰ 
سـال نیـم درجـه افزایـش یافتـه و در ایـن مـدت 
۱.۵ درجه به دمای این شـهر افزوده شـده اسـت.

در سـه دهه گذشـته میانگین دمای شـهر بجنورد 
از ۱۲.۷ درجـه سـانتیگراد بـه ۱۳.۱ درجه رسـیده 
اسـت و در ایـن سـه دهـه بـه ازای هر ۱۰ سـال، 
سـه روز از روزهـای بخبندان در شـهر بجنورد کم 
شـده اسـت، در شـهر بجنورد در سـه دهه گذشته 

۹ روز از روزهای یخبندان کاسـته شـده اسـت. 

گلایه امام جمعه فاروج از عدم 
توجه وزیر صمت به این شهرستان

امـام جمعـه فـاروج از عـدم توقـف وزیـر صنعت، 
معـدن و تجـارت در ایـن شهرسـتان در سـفر بـه 

خراسـان شـمالی گایـه کرد.
حجت الاسـام نایبعلـی نـوروزی در گفـت و گـو 
بـا ایسـنا اظهـار کـرد: روز گذشـته شـاهد حضور 
وزیر صنعت، معدن و تجارت در خراسـان شـمالی 
بودیـم امـا متاسـفانه توقفـی در ایـن شهرسـتان 
انجام نشـد و شـاهد بـی توجهی به فـاروج بودیم.

وی ادامـه داد: ایـن اتفـاق در حالـی رخ داد کـه 
وزیر صمت در شهرسـتان قوچان اسـتان خراسـان 
رضـوی حاضـر بـود و از آنجا به خراسـان شـمالی 
آمـد تـا برنامـه هـای خـودش را آغـاز کنـد امـا 
بـدون هیچ توقـف و توجهـی به شـهرک صنعتی 
و کارخانـه هـای فـاروج از ایـن شهرسـتان عبـور 

. د کر
وی بـا بیـان اینکـه عـدم توجـه بـه شهرسـتان 
هـای محـروم سـبب عقب مانـدن آن هـا از روند 
توسـعه سـایر شهرسـتان هـا مـی شـود، گفـت: 
در حـال حاضـر، شـاهد افزایـش حاشـیه نشـینی 
در شـهرهای بـزرگ اسـتان هسـتیم کـه نتیجـه 
توسـعه نیافتگـی شـهرهای کوچـک و روسـتاها 
است.حجت الاسـام نـوروزی تاکید کـرد: افزایش 
امکانـات و اشـتغال در شـهرهای بـزرگ و بـی 
توجهـی بـه سـایر مناطـق نهایتـا بـه مهاجـرت 
مواجـه  آن  بـا  اکنـون  کـه  شـود  مـی  منتهـی 
هسـتیم. در ادامـه نیز حاشـیه نشـینی در شـهرها 
افزایـش مـی یابـد که ایـن موضـوع نیز بـه وفور 
در شـهرهای بزرگ اسـتان قابل مشـاهده اسـت.

امـام جمعـه فـاروج اظهـار کـرد: دولت سـیزدهم، 
دولـت عدالت اسـت نباید در آن شـاهد آن باشـیم 
که مسـئولی سـبب افزایـش فاصله طبقاتی شـده 

و چـاق را چاق تـر و لاغـر را لاغرتـر کند.
وی بـا بیـان اینکـه اقـدام دیـروز وزیـر صمـت 
مصداق یک سیاسـت نادرسـت بـود، تصریح کرد: 
بـا توجـه به وضعیـت فعلی ایـن وزیـر در مجلس 
بـه نظر می رسـد نظـر نماینـدگان در برنامه های 

وی بـی تاثیر نباشـد.
حجت الاسـام نـوروزی افزود: معتقدم مسـئولیت 
اول در ایـن بـی توجهـی وزیـر بـه فـاروج متوجه 
مسـئولان  تمامـی  و  اسـت  مجلـس  نماینـدگان 
اسـتان بـه ویـژه نماینـده شهرسـتان فـاروج در 

مجلـس، کوتاهـی کـرده اسـت.

خبر خبر

 وزیر صمت از وجود ۱۳۰۰۰ واحد تولیدی راکد و یا 
با زیر ظرفیت فعالیت در کشور خبر داد.

ســید رضا فاطمی امین در حاشیه سفر به خراسان 
شــمالی و بازدید از تعدادی از واحدهای تولیدی در 
این اســتان اظهار کرد: عاوه بر آن طی نیمه دوم 
ســال گذشــته یک هزار و ۳۰۰ واحد راکد  و یا با 

فعالیت خیلی کم فعال شدند.
وی افــزود: نقدینگی، ســرمایه درگــردش، تامین 
اجتماعــی، بازار فــروش از جمله مشــکات این 
واحدهای تولیدی هســتند که سبب شده تا آن ها 

راکد شوند و یا با ظرفیت خیلی کمی فعالیت کنند.
فاطمی امین افــزود: در وزارت صمت برنامه ریزی 
های لازم برای فعالیت مجدد واحدهای راکد انجام 

شده است.
وی در ادامه با اشاره به اجرای طرح آمایش صنعت، 

معدن و تجارت از ســال گذشته در این وزارت خانه 
بیان کرد:  در حال حاضر توزیعی که در حوزه صنعت 
و معدن در کشور وجود دارد، توزیع ناهمگون است 
و در برخــی از مناطق زنجیره ها ناقص هســتند و 
در برخــی از مــکان ها نیز بیــش از حد واحدهای 
صنعتی ایجاد شده و سبب به وجود آمدن آلایندگی 

و مهاجرت شده است.
وزیر صمت با بیــان اینکه در برخی از مکان ها نیز 
با فقر ســرمایه گذاری مواجه هستیم، ادامه داد: در 
این ســفر از نزدیک واحدهای صنعتی این استان را 
مشــاهده و وضعیت صنعتی را ارزیابی می کنیم و 
آن زنجیــره هایی که باید ســرمایه گذاری فعلی را 
تکمیل کند و مکان هایی که به اندازه کافی از لحاظ 
ســرمایه گذاری رشد نکرده است را بررسی و سعی 

خواهیم کرد توازن را ایجاد کنیم.

وزیر صمت خبر داد:

 وجود 13۰۰۰ واحد تولیدی راکد یا با زیر ظرفیت تولید در کشور

معاون دیپلماســی اقتصادی وزیر امور خارجه 
گفت: ایجاد بازارچه مرزی در منطقه پرسه سو 
راز و جرگان خراسان شمالی در اولویت است 
که راه اندازی این گذر مرزی به رشد اقتصادی 

استان کمک خواهد کرد.
مهدی صفــری در کارگروه توســعه صادرات 
غیرنقتی خراســان شــمالی اظهار داشت: این 
استان در گذشته با کشــور ترکمنستان روابط 
تجــاری خوبی داشــت و در ســال های اخیر 
کاهش یافته اما دوباره رونق گرفته اســت که 
ایجاد بازارچه مرزی پرســه ســو نیز می تواند 

تبادل تجاری بین دو منطقه را گسترش دهد.
وی افزود: رییس جمهور در ســفر اخیر خود به 
اســتان بر ایجاد بازارچه مرزی تاکید داشت و 
بــا توجه به اینکه پنج نوبــت با رییس جمهور 
این کشــور ماقات داشت این موضوع را هم 

پیگیر بودند.
خراســان شــمالی بــا ۳۰۱ کیلومتــر مرز با 
ترکمنســتان بازارچه مرزی یــا گمرک برای 
تبــادلات اقتصادی ندارد که مــردم و مدیران 
ارشــد و تجار خراسان شــمالی بر این باورند 
که برای ارتقای اقتصادی استان لازم است تا 

تاش ها بیشتری انجام شود. 
البته طرح ایجاد بازارچه مرزی »پرســه سو« 
در بخش مرزی راز و جرگان بجنورد مصوبه 
هیات وزیران در ســال ۸۳ بود امــا  به دلیل 
موقعیــت راهبــردی این معبر تجــاری برای 

شکوفایی اقتصاد منطقه، لازم است تا پیگیری 
ها دو چندان شود.

رونق صادرات با اولویت همسایگان 
معاون دیپلماســی اقتصادی وزیر امور خارجه 
گفت: تاش می کنیم تا صادرات را با اولویت 
کشــورهای همسایه توسعه دهیم که اخیرا نیز 
رفت و آمد ها به این کشور ها افزایش یافته و 

نتایج خوبی نیز حاصل شده است.
صفری بــر رفع موانع ترانزیت در کشــور نیز 
تاکید کرد و گفت: اگر این موانع برداشته شود 
تا ۶۰ میلیارد دلار ارزآوری خواهیم داشــت و 
بــه همین دلیل باید زیر ســاخت ها را فراهم 
کنیم و در این خصوص تاش خواهیم کرد تا 

کریدورهایی از روســیه، آسیای مرکزی و هند 
را ایجاد کنیم.

وی بر فراوری مواد اولیه دارو نیز تاکید کرد و 
افــزود: در این خصوص باید تکنولوژی را وارد 
کشــور کنیم که اگر این مهم انجام شــود ارز 
آوری خواهیم داشــت که هم اینک بین یک 
میلیارد و ۲۰۰ میلیون تــا یک میلیارد و ۴۰۰ 
میلیون دلار مواد اولیه داروهای شــیمیایی را 
وارد می کنیم که می توانیم بیش از ۸۰ درصد 

آن را در داخل کشور فراهم کنیم.
صفری بر افزایش صادرات کشــور تاکید کرد 
و افزود: تاش می شــود هم اینک کالاهایی 
را به کشــور های دیگر صادر کنیم که با تهاتر 

کالهای مورد نیاز کشــور را نیز تامین خواهیم 
کرد که کشــورهای اروپایی، آمریکای لاتین 
و آفریقــا در این خصوص هماهنگی هایی نیز 

انجام شده است.
صادرات کالاهای دانش بنیان 

وی بر صادرات کالاهای دانش بنیان نیز تاکید 
کــرد و افزود: در این زمینه باید باید بازار های 
هدف را شناسایی کنیم که برخی از کشورها در 

این رابطه بسیار خوب عمل کرده اند.

معاون دیپلماســی اقتصادی وزیر امور خارجه 
به تولیدات اســتان خراسان شــمالی در حوزه 
کشــاورزی اشــاره ای کرد و افزود: روس ها 
هشــت ماه از ســال را گوجه فرنگی وارد می 
کننــد که در این خصــوص ۴۰۰ میلیون دلار 
فقط از لهســتان وارد می کنند که باید تاش 

کنید سهمی در این بازار داشته باشید.
صفری افزود: این استان در تولید صیفی جات 
ظرفیت و پتانسیل بالایی دارد که باید به بخش 
صادرات آن وارد شود که هماهنگی های لازم 
را در این خصوص نیز با کشورهای وارد کننده 

خواهیم داشت.
وی گفت: هــم اینک مجوزهــای یبرخی از 
کالاهای مورد نیاز چیــن را نیز دریافت کرده 
ایم که در زمینه سیب انجام شده است که این 
اســتان می تواند در ایــن زمینه نیز وارد عمل 

شود.

استاندار خراســان شمالی گفت: تقویت صادرات 
خراسان شــمالی سر لوحه کار است و امیدواریم 
ارتباطات صادراتی در خراســان شــمالی توسعه 

بیشتری پیدا کند.
محمدرضا حســین نژاد، ۱۱ تیرماه در کارگروه 
صادرات غیر نفتی خراســان شمالی که با حضور 
معاون دیپلماســی اقتصادی وزیر امور خارجه در 
ســالن شهدای دولت اســتانداری برگزار شد، با 

اشــاره به اینکه توســعه صادرات استان در گرو 
شناســاندن قابلیت های خراسان شمالی به سایر  
کشورها است، اظهار کرد: از هدف گذاری اصلی 
استان در بخش صادرات، معرفی توانمندی ها و 
قابلیت های استان به ســایر کشورها است زیرا 

قابلیت های توسعه ای آن بسیار گسترده است.
وی با اشــاره به تاکیدات رئیس جمهور در سفر 
اخیر به اســتان جهت بازگشایی بازارچه مرزی، 

افزود: به دلیل وجود مرز مشــترک، ترکمنستان 
یکــی از کشــورهای مهــم بــرای صــادرات 
محصولات و کالاهای استان است لذا کمک و 

همراهی وزارت امور خارجه را می طلبد.
نماینــده عالی دولت در خراســان شــمالی به 
قابلیت هــا و ظرفیت هــای اســتان در حــوزه 
کشــاورزی نیز اشــاره کرد و گفت: ۲۰۰ هکتار 
شهرک کشــاورزی در استان داریم که می توان 

با یافتن بازار فروش، توســعه حوزه کشاورزی را 
شاهد باشیم.

حســین نژاد با تأکید بر اینکه در حوزه صادرات 
به دنبال ارتباط با ســایر کشورها هستیم، ادامه 
داد: تمام تخم مرغ ها را در یک سبد نمی چینیم 
و وابســته به کشور ترکمنســتان نیستیم؛ بلکه 
به دنبال اســتفاده از ظرفیت بازار تمام کشورها 

خواهیم بود.

 مدیرکل زندان ها و اقدامات تامینی و تربیتی خراسان 
شمالی با بیان اینکه اینک ۸۰ درصد زندانیان استان 
مشــغول به کار هستند گفت: اشتغال شماری از آنها 
در خارج از زنــدان و تعدادی دیگر نیز در واحدهای 

کارگاهی زندان است.
عبدالرحیــم گرجی اظهار داشــت: تنها بخشــی از 
مددجویان زندان های این اســتان که ناتوان بوده یا 

مسن هستند مشغول به کار نیستند.
وی بــا بیان اینکه بعضا تعــداد کمی از زندانیان نیز 
برای کار عاقه مندی نشــان نمی دهند افزود: این 
مددجویان را نیز با برنامه های تشــویقی جذب کار 
می کنیــم و تاش می کنیم تا درآمــد آنان نیز به 

دست خانوارهایشان برسد.
گرجی گفت: تمامی مددجویان بند نسوان مشغول به 
کار شده اند، تمامی افراد در داخل زندان در کارهای 
نشسته مشغول به کار هستند و عاوه بر آن ۲۲ نفر 
نیز روازانه در یک کارگاه قالی بافی بیرون از زندان 

مشغول به کار شده اند.

وی اظهار داشــت: اصاح و تربیت، کاهش جمعیت 
کیفری و ایجاد فرصت های اشــتغال برای زندانیان 
پس از آزادی، تامین معیشت خانواده های زندانیان، 
کمک به کاهش آسیب های اجتماعی، ایجاد اشتغال 
و حرفه آموزی از جمله اولویت های کاری ســازمان 

زندانیان است.   
وی با بیان اینکه ایجاد اشــتغال بــرای زندانیان در 
دوران حبس نقــش عمده ای در ارتقــای امنیت و 
آرامش محیط زندان دارد افزود: زندانیانی که شرایط 
کار در بیرون از زندان را نیز داشــته باشند در کارگاه 
های بخش خصوصی، بخش خدماتی و مشارکت با 

شهرداری مشغول به کار خواهند شد.
گرجی اظهار داشــت: اگر اصاح و تربیت زندانیان 
از حــوزه زندان ها فراتر رود و خانــواده ها، اقوام و 
نزدیــکان و کارفرمایــان پــس از آزادی زندانی را 
بپذیدند نرخ بازگشت به زندان بسیار کاهش خواهد 

یافت.
مدیرکل زندان ها و اقدامات تامینی و تربیتی خراسان 

شــمالی بر حمایت تامین معیشت خانواده تاکید کرد 
و افــزود: هم اینک تاش می کنیم تا خانواده های 
زندانیان از نبود سرپرســت دچار مشــکل معیشتی 
نشوند و بخشی از حقوق مددجویان به دست خانواده 

ها می رسد.
گرجــی در بخش دیگری از ســخنانش به متادون 
درمانی مددجویانی که اعتیاد دارند نیز اشــاره کرد و 
گفت: این افراد در داخل زندان به منظور ترک اعتیاد 
متادون رایگان دریافت می کنند، تاش می شود با 

کاهش دارو مصرف به صفر برسد.
وی اظهار داشت: مددجویانی که در زندان ها دارای 
شغل شوند بعد از آزادی حرفه ای برای ادامه دارند و 
بعضا به دنبال اعتیاد نیز نخواهند رفت، برخی از آنان 

نیز ادامه متادون را برای درمان می گذرانند.
وی افزود: اما اگر مددجویان شــغلی نداشــته باشند 
نمی توانند بعد از آزادی درمان خود را ادامه دهند که 

بار دیگر گرفتار مصرف مواد مخدر نیز خواهند شد.
گرجی با بیان اینکه این اســتان در حرفه آموزی نیز 

رتبه دارد اظهار داشت: رشته های مرتبط با صنعت، 
کشــاورزی و دامپــروری، خدمــات از جمله حوزه 

آموزش است.
مدیرکل زندان ها و اقدامات تامینی و تربیتی خراسان 
شمالی در بخش دیگری تز سخنانش ار کارآفرینان 
خواســت تا در کارها از مددجویان زندان های این 
اســتان نیز بــه کارگیری کنند و اظهار داشــت: در 
دســترس بودن نیروی کار، معاف از مالیات و برنامه 
های تشــویقی نیز از دیگر مزایای اســتفاده از این 

نیروها است.
گرجی تعداد زندانیان این استان را حدود ۲ هزار نفر 
ذکر کرد و گفت: این تعداد زندانی در ســه زندان و 

یک کانون اصاح تربیت تحمل حبس می کنند.
وی با بیان اینکه ۹۷ درصد مددجویان این اســتان 
مرد و سه درصد زن هستند اظهار داشت: ۶۸ درصد 

از زندانیان متاهل هستند.
وی افزود: از مجموع زندانیان ۷۶ درصد بی سواد و 

زیر دیپلم، ۱۷ درصد فوق دیپلم هستند.

 دبیر شورای گفتگو دولت و بخش خصوصی خراسان شمالی گفت: تولید 
کننده و صادر کننده باید آرامش داشــته باشند اما برخی دستورالعمل ها 

این آرامش را بر هم می زند.
ســعید پورآبادی  در کارگروه توسعه صادرات غیر نفتی خراسان شمالی 
که با حضور معاون دیپلماســی اقتصادی وزارت امور خارجه برگزار شد، 
اظهار کرد: خراسان شــمالی پتانسیل اقتصادی بی شماری خصوصاً در 

حوزه کشاورزی دارد.
دبیر شــورای گفتگو دولت و بخش خصوصی ادامه داد: گیاهان دارویی 
یک ظرفیت بزرگ در اســتان اســت که در این حوزه به عنوان پایلوت 

در کشور قرار داریم.

وی افزود: اتاق بازرگانی خراســان شــمالی با تعامل مثبتی که با کشور 
قزاقســتان داشته، موفق شــد یک زمین برای فعالیت اقتصادی در این 
کشور جذب کند.پورآبادی با اشاره به وجود ۳۰۰ کیلومتر مرز مشترک در 
خراسان شمالی، گفت: باید گذرگاه مرزی خراسان شمالی و ترکمنستان 
بازگشــایی شود.وی به صادرات متعدد خراســان شمالی اشاره داشت و 
افزود: تولید کننده و صادر کننده باید آرامش داشــته باشــند که برخی 

دستورالعمل ها این آرامش را بر هم می زند.
پورآبــادی در انتها گفت: راه اندازی پایانه و ایجاد پروازهای بین المللی، 
تشکیل شورای مشترک و رفع موانع صادرات باید در دستور کار وزارت 

خارجه قرار بگیرد.

معاون وزیر امور خارجه: 

ایجاد بازارچه مرزی پرسه سو خراسان شمالی در اولویت است 

استاندار خراسان شمالی:
تقویت صادرات خراسان شمالی سرلوحه کار است

مدیرکل زندان های خراسان شمالی:

۸۰ درصد زندانیان خراسان شمالی مشغول به کار هستند

دبیر شورای گفتگو دولت و بخش خصوصی خراسان شمالی:

برخی دستورالعمل ها آرامش صادرکنندگان را بر هم می زند
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همتی: به جای استناد به دروغ، به 
فکر کارآمدی دولت باشید

 

رییــس کل اســبق بانــک مرکــزی در انتقــاد بــه 
حامــی  رســانه های  تحلیل هــای  و  تخریب هــا 
ــه  ــا، ن ــن تحلیل ه ــد ای ــت: خــوب می دانن ــت، گف دول
ــد  ــاح می کن ــردم را اص ــت م ــاد و معیش ــد اقتص رون
ــری  ــت فک ــر اس ــنجی ها را. بهت ــه نظرس ــه نتیج و ن
بــرای کارآمــدی دولــت و جلــب اعتمــاد مــردم بکننــد.

در  یادداشــت  تازه تریــن  در  همتــی  عبدالناصــر 
و  تخریب هــا  نظــر  بــه  نوشــت:  اینســتاگرام 
بــرای  دولــت  حامــی  رســانه های  تحلیل هــای 
ــی،  ــب جعل ــه مطال ــا اســتناد ب ــه عملکردشــان ب توجی
تحریــف شــده و دروغ مرتبــط بــا مــن تمامــی نــدارد.

زندگــی  دشــوار  شــرایط  ایــن  در  افــزود:  وی 
نمی توانــد  تحلیل هــا  و  خبرهــا  آن گونــه  مــردم، 
تصمیمــات  و  سیاســت ها  خروجــی  توجیه کننــده 

اقتصــادی دولــت باشــد.
ــرد:  ــح ک ــزی تصری ــک مرک ــبق بان ــس کل اس ریی
ــاد  ــد اقتص ــه رون ــا، ن ــن تحلیل ه ــد ای ــوب می دانن خ
ــه  ــه نتیج ــد و ن ــاح می کن ــردم را اص ــت م و معیش
بــرای  فکــری  اســت  بهتــر  را.  نظرســنجی ها 

ــد. ــردم بکنن ــاد م ــب اعتم ــت و جل ــدی دول کارآم

خبر

 ســد گُلمَندره در شهرستان گرمه خراسان شمالی با عزم دولت برای 
تکمیل این طرح و تزریق اعتبار امســال برای آبگیری آماده می شود 
تا عاوه بر رونق کشــاورزی ای منطقه نجات بخش جنگل گلستان 

از تخریب سیل باشد.
عزم دولت برای تکمیل طرح های ناتمام که با ترزیق اعتبار به ســد 
گلمندره در اسفند ماه سال گذشته همراه شد، نویدی برای کشاورزان 
خطه خراســان شمالی است تا امســال از مزایای این طرح بهره مند 
شوند، این سد تاثیر شایان در تحول و توسعه کشاورزی جنوب غرب 

استان خراسان شمالی خواهد شد. 
ســد گلمندره در ۱۳۵ کیلومتری غرب شهر بجنورد در منطقه دشت 
شهرســتان گرمه خراسان شمالی واقع شــده است که یکی دیگر از 
اهداف مهم ساخت این سد، کنترل سیاب ورودی به جنگل گلستان 

است.
این ســد به منظور جلوگیری از تخریب های ناشی از سیل به منطقه 
جنگل گلســتان تعریف و اجرایی شده اســت. وقوع سیل و تخریب 
های ناشی از آن یکی از تهدیدها برای جنگل گلستان است که سبب 

هدررفت سرمایه گذاری های اقتصادی و انسانی است. 
جاری شدن سیل دهه ۸۰ در منطقه دشت و کشته شدن شمار زیادی 
از مردم در آن سانحه هنوز هم سبب دلهره در مردم این منطقه است. 
آمار دقیقی از کشــته شدگان ســیل های دهه ۸۰  اعام نشد اما در 
ســیل سال ۸۱ روستای دشت شهرســتان گرمه در مجاورت جنگل 
گلســتان، ۵۲ نفر کشته شدند. سه سال بعد در سیل مرداد ۸۴ همین 
منطقه یک نفر کشــته و بیش از ۱۱۵ میلیارد ریال خسارت در عرصه 

های مختلف وارد شد.
اما اکنون ســد گلمنــدره در ۱۳۵ کیلومتری غرب شــهر بجنورد در 
منتهی الیه غربی استان و در مجاورت استان های گلستان و سمنان 
واقع اســت می تواند ســازه ای محکم برای جلوگیری از تکرار این 

حادثه ها باشد. 
با بهره برداری از آن ســیاب ورودی به جنگل گلستان کنترل و از 
میزان خسارت های محور بجنورد - جنگل گلستان کاسته می شود. 
عاوه بر آن با بهره برداری از ســد گلمندره، وضعیت و شرایط کشت 
و کار در حدود یکهزار هکتار اراضی کشــاورزی پایاب سد بهبود می 

یابــد همچنین آب مورد نیاز صنایــع منطقه هم از این دریاچه تامین 
می شود.

ســد گلمندره یکی از پروژه های مصوب سفر رهبر معظم انقاب به 
استان است و با پیمانکاری شرکت راهسازی و عمران ایران وابسته به 

وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در حال اجرا است. 
پیش بینی می شد این سد در سال ۹۹ برای آبگیری آماده شود اما به 
علت کمبود اعتبارات این امر محقق نشد، اما اکنون در دولت سیزدهم 

معطلی ها برای بهره برداری از این طرح پایان می یابد. 
ســد گلمندره از نوع خاکی سنگریزه ای با هسته رسی است و حجم 

مخزن آن ۲۷.۸ میلیون مترمکعب است.  
پشرفت ۷۶ درصدی سد گلمندره 

ســد گلمندره از نوع خاکی سنگریزه ای با هسته رسی است که طول 
تاج آن ۶۷۰ متر، ارتفاع تاج ســد ۶۱ متر، عرض تاج ۱۰ متر اســت 
و اراضی تحت پوشــش شبکه آن پس از بهره برداری یکهزار هکتار 

خواهد بود. 
فرمانــدار گرمه بــه خبرنگار ایرنا گفت: اجرای ســد گلمندره در این 
شهرستان اکنون ۷۶ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و برای تکمیل این 

پروژه ۵۴۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز است.

عبدالحســین قاضوی اظهار داشت: ســد گلمندره در این شهرستان 
پروژه ملی است که تاکنون ۳۰۴ میلیارد تومان اعتبار برای آن هزینه 

شده است. 
قاضوی افزود: ظرفیت این سد ۲۷.۸ میلیون متر مکعب و توان تنظیم 

آن ۱۲.۸ میلیون متر مکعب در سال است. 
فرماندار گرمه وی افزود: کنترل ســیاب ورودی به جنگل گلستان، 
بهبود وضعیت کشــاورزی اراضی پایاب سد، تامین آب برای صنایع 
پایین دســت و رونق اقتصادی منطقه از مهمترین اهداف ساخت این 

سد است.
سد گلمندره امسال آبگیری می شود

مدیر عامل شــرکت آب منطقه ای خراســان شمالی هم در این باره 
اعام کرد: آبگیری ســد گلمندره در شهرستان گرمه در سال جاری 
آغاز می شــود که نقش اساسی در توسعه کشاورزی این خطه خواهد 

داشت.
سید عقیل مرتضوی گفت: این سد از نوع خاکی با هسته رسی است 
و جزو مصوبات ســفر رهبر معظم انقاب به اســتان است، عملیات 
اجرایی بدنه سد در سال ۹۵ آغاز شد که به علت تامین نشدن تمامی 
اعتبارات مورد نیاز در سال های قبل، اکنون تنها ۷۶ درصد پیشرفت 

فیزیکی دارد.
وی تصریح کرد: پس از پیگیری متعدد و تزریق اعتبارات در اسفند ماه 
ســال ۱۴۰۰ از ۲ محل اعتبارات دفتر رهبر معظم انقاب و اعتبارات 
فصل آب وزارت نیرو، مقرر است در سال جاری آبگیری سد آغاز شود.

مرتضوی افزود: هدف از ساخت این سد، کنترل و مهار سیاب های 
منطقه، بهبود وضعیت حدود یکهزار هکتار اراضی کشــاورزی پایاب 

سد و تامین آب مورد نیاز صنایع منطقه است. 
مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای خراسان شمالی گفت: مخزن این 
ســد گنجایش ذخیره ســازی ۲۸ میلیون و ۷۰۰ هزار متر مکعب آب 
را دارد و برای ســاخت این ســد تاکنون ۳۰۴ میلیــارد تومان هزینه 

شده است.
براساس این گزارش با بهره برداری از سد گلمندره سالانه ۹ میلیون 
و ۳۰۰ هزار متر مکعب تنظیم آب برای مصارف پایین دســت انجام 

خواهد شد.  

گُلمَندَره؛ سدی برابر آسیب سیل به جنگل گلستان

عضو کمیســیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس 
شــورای اســامی گفت: ۳۰ میلیون تن نهاده دامی 
توسط جهاد کشــاورزی به کشــور وارد می شود که 

خروجی مناسب نیز ندارد.
محمد وحیدی، نماینده مردم بجنورد، مانه و سملقان، 
راز و جــرگان، گرمه و جاجرم در مجلس شــورای 
اســامی، در دیدار با رئیس پارک علــم و فناوری و 
فعالان حوزه علم وفناوری اســتان، با اشاره به اینکه 
از اواخر ســال ۹۹ بیش از ۵۰ میلیارد تومان در حوزه 
دانش بنیان وارد اســتان شــده اســت، اظهار کرد: 

چشم انداز قانون جهش تولید دانش بنیان مناسب است 
و از نگاه فعالان ایــن حوزه اگر نیاز به تغییرات وجود 
دارد حتما به نمایندگان مجلس اطاع دهند تا تغییرات 

را بررسی کنیم.
وی ادامه داد: این قانون مانع واردات کالا برای عده ای 
می شــود که اجرای آن برای همه خوشــایند نیست.
وحیدی با اشــاره به اینکه از اجرای این قانون به جِد 
حمایــت می کنیم، تصریح کرد: ســاختار وزارت جهاد 
کشــاورزی به گونه ای طراحی شده است که در حال 
حاضر ۳۰ میلیون تن نهاده دامی وارد کشــور می شود 

اما دام ها گرسنه هستند.
عضو کمیســیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس 
شــورای اســامی با تأکید براینکه مهمترین حامی 
شــرکت های دانش بنیان، مقام معظم رهبری هستند، 
اظهار کرد: وقتی توجه به شرکت های دانش بنیان در 
شعار سال از سوی مقام معظم رهبری مطرح شده، به 

طور قطع شرکت ها مورد توجه ما خواهد بود.
وی بــا تأکید براینکه در دنیا تنها ۳ درصد از ایده های 
خاق به صنعت می رســد، افزود: تحکیم پایه دانش 
بنیان، نیازمند اســتفاده از ظرفیت های دانش آموزی و 

دانشجویی است.
نماینده مردم بجنورد، مانه و سملقان، راز و جرگان، 
گرمه و جاجرم در مجلس شــورای اســامی با تأکید 
براینکه زنجیره کمک شرکت ها به یکدیگر باید تقویت 
شود، ادامه داد: در تبصره ۱۴ برای پارک علم و فناوری 
ردیف ایجاد کردیم و در مجموع ۶۳ میلیارد تومان به 

اعتبار دانشگاه ها و مجموعه پارک افزوده شد.
وی همچنیــن گفت: اقامت ۲۵۰ هــزار نفر از مردم 
خراسان شمالی در استان تهران نشان از ناتوانی ما در 

این استان دارد که سبب مهاجرت می شود.

واردات بی نتیجه ۳۰ میلیون تن نهاده دامی توسط جهاد کشاورزی

WWW.ETEFAGHYEH. IR

3 اقتصاد
E C O N O M Y

یکشنبه 1401/04/12 سال یازدهم - دور جدید - شماره 2595 - مسلسل 2585 روزنامه صبح استان خراسان شمالی
Etefaghyeh@gmail .com  : پست الکترونیک 



خبر

انتخابی تیم جوانان و نوجوانان  
والیبال دختر استان در پایان هفته

انتخابی تیم جوانان و نوجوانان  والیبال دختر خراســان 
شمالی جمعه این هفته در بجنورد برگزار می شود  .

فرهاد قلی زاده رئیس هیئت والیبال خراسان شمالی در 
گفتگــو با خبرنگار ما گفت: رده ســنی جوانان متولدین  
۱۱/۱۰/۱۳۸۱ به بعد خواهد بود که از ســاعت ۱۵ این 
روز و انتخابــی تیم نوجوانان والیبال دختر برای این رده 
سنی برای متولدین ۱۱/۱۰/۱۳۸۳ به بعد خواهد بود که 

از ساعت ۱۲ روز مذکور پیگیری می شود.
قلی زاده افزود: این انتخابــی در خانه والیبال مجموعه  

ورزشی شهید علیدخت بجنورد برگزار خواهد شد.
 

 مهار این فوق ستاره کلید برد 
مقابل لهستان

بارتوژ کــورک همچنان کلیدی ترین مهــره تیم ملی 
والیبال لهستان محسوب می شود.

هفته دوم VNL۲۰۲۲ با همه فراز و نشیب های خود به 
پایان رسید و تا اینجا فرانسه با کسب هفت برد رتبه اول 
را به خود اختصاص داده است. همچنین تیم ملی والیبال 
ایران با کســب چهار برد در رده هشتم جدول مسابقات 
قرار گرفته و همچنان برای صعود شانس دارد؛ هر چند 
که چهار بازی دشوار در هفته ســوم و پایانی در انتظار 

شاگردان بهروز عطایی است.
تیم ملی ایران سه شنبه شــب در چارچوب اولین بازی 
خــود در هفته ســوم لیگ ملت ها به مصاف لهســتان 
خواهد رفت؛ تیم قدرتمندی که تا به اینجای لیگ ملت 
ها فقط یک شکست را متحمل شده و بعد از فرانسه در 
جایگاه دوم جدول قرار دارد. در حقیقت شاگردان گربیچ 
قبل از شروع هفته سوم رقابت ها از شانس بالایی برای 

صعود به مرحله نهایی لیگ ملت ها برخوردار هستند.
همچون ســالهای گذشته در لیگ ملت های امسال نیز 
بارتوژ کــورک بهترین بازیکن تیم ملی لهســتان بوده 
اســت. کورک با وجود بالا رفتن سن همچنان یکی از 
بهترین پشــت خط  زن های دنیای والیبال محسوب می 
شود. در واقع مهار این فوق ستاره لهستانی ها می تواند 
کلید پیروزی تیم ملی ایران در بازی ســه شــنبه شب 
باشــد. این در حالی است که شاگردان بهروز عطایی تا 
اینجای لیگ ملت هــا در بحث دفاع اصا خوب عمل 
نکرده اند امــا تیم ملی ایران در دیدار برابر لهســتان و 

کورک محکوم به عملکرد خوب در این مقوله است.

با رســیدن  مســابقات لیگ بســکتبال نوجوانان خراسان شمالی به 
مرحله فینال دو تیم اندوان و پایاپاس با در بخش رویاروی یکدیگر 

قرار خواهند گرفت.
به گزارش خبرنگار ما در مرحله پلی آف مســابقات لیگ بســکتبال 
نوجوانان خراســان شــمالی تیم پایاپاس موفق شــد با نتیجه ۶۳ 
بر ۴۷ از ســد تیــم ماهان گذشــت و مجوز حضــور در فینال این 
رقابت هــا را اخذ کند و از ســوی دیگــر تیم اندوان موفق شــد با 

 نتیجه ۶۸ بر ۵۷ از ســد تیــم امانج بگذرد تا در فینــال رقیب تیم 
پایاپاس شود.

رقابت های لیگ بسکتبال نوجوانان استان با حضور ۷ تیم )پایا پاس 
،نونهالان پایا،امانج، ماهان، اندوان، ســومبار و پیــروزان( از آذرماه 
۱۴۰۰ به میزبانی بجنورد مجموعه شــهید علیدخت خانه بســکتبال 
در حال برگزاری اســت که فینال این مسابقات پایان هفته پیگیری 

می شود  .

انَدوان و پایاپلاس  
فینالیست شدند

باشگاه آساک همچنان پیشرو در  لیگ آمادگی جسمانی نفرات برتر رقابت های  تنیس پسران خراسان شمالی مشخص شدند

پورشیب : این پیراهن را به راحتی از دست نمی دهم

عبور لیورپول از خطوط قرمزش به خاطر صلاح درست بود

با گذشت یک هفته از آغاز لیگ آمادگی 
جســمانی گرامیداشــت یــادواره غدیر 
همچنان باشگاه آساک با مربیگری  الهام 
نورمحمــد زاده در صدر جدول لیگ قرار 

دارد .
همگانی  ورزش هــای  هیئــت  رئیــس 
خراسان شــمالی در گفتگو با خبرنگار ما 
گفت: لیگ آمادگی جسمانی گرامیداشت 
یــادواره غدیر از ۴ تیر آغاز شــده که تا 

پایان هفته اول ۲۲۲۷ ورزشــکار در آن 
حضور پیــدا کرده اند.مجید جودت افزود: 
با اعام ۷ باشگاه برتر و  ورزشکاران برتر 
آنها  الهام نورمحمد زاده با امتیاز ۴۵۷ از 
بجنورد و باشگاه آساک در صدر قرار دارد 
و پــس از آن زعفرانلویی بــا امتیاز ۲۸۵  
از بجنورد و  باشــگاه شهید علیدخت در 
جایــگاه دوم و صادقیان بــا امتیاز  ۲۶۵ 
از شــیروان و باشــگاه ارم در رده سوم 

جدول قرار دارد و پیش بینی می شــود با 
کوشش سایر باشگاه ها و مربیان این رده 
بندی تا پایان روز ۱۸ تیرماه متغیر باشد.
جودت خاطر نشان کرد: در لیگ آمادگی 
جسمانی کشور ورزشکاران توسط باشگاه 
های خود ثبت نام و در خود باشــگاه به 
رقابت خواهند پرداخت و در مرحله بعد در 
مسابقات شهرستانی ، سپس استانی و در 

نهایت کشوری اعزام خواهند شد .

رقابت های تنیس پسران خراسان شمالی  
به مناســبت ولادت امــام خمینی )ره( به 
همت هیئت تنیس خراســان شــمالی و 

میزبانی  بجنورد برگزار شد .
مدیر روابط عمومی هیئت تنیس خراسان 
شمالی در گفتگو با خبرنگار ما گفت:  این 
دوره از مســابقات در سه رده سنی پسران 
زیر ۱۸، زیر ۱۴ و زیر ۱۲ ســال  در زمین 

شهربازی بجنورد برگزار شد .

سحر رجب نیا افزود: در رده سنی زیر ۱۸ 
سال  امیر وثوقی از بجنورد قهرمان شد و 
امیرحسین جبیبی از جاجرم به عنوان نایب 
قهرمانی دست یافت ، در رده سنی زیر ۱۴ 
ســال نیکان امیدوار از بجنورد در جایگاه 
نخســت ایســتاد و کیانوش آئینه بیگی از 
بجنورد صاحب گردن آویز نقره شــد و در 
رده ســنی زیر ۱۲ سال باز هم این نیکان 
امیــدوار از بجنورد بود کــه به مدال طا 

دست یافت و  آرش عباس زاده از بجنورد 
به مــدال نقره و  کیانــوش آئینه بیگی و 
رامان رنجبر از بجنورد به طور مشــترک 

سوم شدند.

کاپیتــان تیم ملی کاراته با تاکید بــر اینکه تیم ملی 
ارث پدری اش نیست، گفت: پیراهن تیم ملی را راحت 
بدست نیاوردم و تمام تاشم را می کنم تا آن را حفظ 
کنم.ذبیح الله پورشــیب درباره حضــور در رقابت های 
انتخابــی تیم ملی کاراته، اظهار کرد: آخرین رویدادی 
که در آن مبارزه داشتم، رقابت های قهرمانی آسیا بود 
و بعــد از ۷ یا ۸ مــاه دوری از میادین به روی تاتامی 
رفتــم. در مجمــوع با توجه به این شــرایط به نظرم 
عملکرد بدی نداشتم.دارنده مدال برنز جهان و طای 
بازی های آسیایی، افزود: از سوی دیگر به لحاظ بدنی 
در شــرایط خوبی نبودم و با آمادگی نســبی در این 
مســابقات حاضر شدم. با وجودیکه چند ماه از میادین 
دور بودم عملکردم بــد نبود اما خیلی خوب هم نبود. 
امیدوارم در آینده نزدیک به شــرایط دلخواه برسم. به 
هرحال برای هر ورزشــکاری افت و خیز وجود دارد و 

یک ورزشکار در هر رشته ای همیشه در اوج نیست.
وی ادامه داد: در این چند سال که در تیم ملی حضور 
دارم همیشه سعی کرده ام آمادگی بدنی ام را حفظ کنم 
تا بهترین نمایش را داشــته باشــم اما در این رقابتها 
روی فرم مطلوب نبودم. مســابقات هم از نظر کیفی 
در سطح خوبی برگزار شــد و جا دارد به همه بچه ها 

خسته نباشید بگویم.پورشیب درباره ظهور نسل جدید 
کاراتــه ایران و اظهارات برخی کارشناســان مبنی بر 
اینکــه نفرات با تجربه کارآیی ســابق را ندارند و باید 
جای خود را به جوانــان بدهند، گفت: این صحبت ها 
سال هاســت که گریبان کاراته ایران را گرفته است و 
خیلی از بازیکنان در ۲۴ یا ۲۵ ســالگی به این خاطر 
که به آن ها می گفتند سنشان بالاست از کاراته رفتند. 
در دنیــا افرادی که حرفه ای ورزش و زندگی می کنند 
در هر ســنی توانسته اند به نتایج خوبی برسند و اصا 
فشاری روی آن ها برای کنار رفتنشان نیست.کاپیتان 
تیم ملی کاراته، با تاکید بر اینکه تیم ملی ارث پدری 
من نیست، گفت: من هم مانند بقیه نفرات تمام تاشم 
را می کنم تا بهترین نمایش را داشــته باشم چرا که 
موفقیت تیم ملی و پرچم کشورم برای من از هر چیزی 
با ارزش تر اســت. قطعا تا زمانیکه برای تیم ملی مفید 
باشم دست از تاش بر نمی دارم. برای هر ورزشکاری 
در مقاطع مختلف برد و باخــت وجود دارد اما تجربه 
در کنــار جوانی تیم می تواند به تیم ملی کاراته کمک 
کند. قطعا هر کســی که بتواند به تیم ملی در هر سن 
و سالی از ۱۷ یا ۱۸ ساله تا نفرات باتجربه کمک کند 
باید در تیم ملی حضور داشــته باشد.وی خاطرنشان 

کرد: بدون شک کادر فنی در هر رشته ای دوست دارد 
تیمش به بهترین نتایج برســد و انتخاب های درست 
داشــته باشد اما من پیراهن تیم ملی کاراته را براحتی 
به دست نیاورده ام که آن را به راحتی از دست بدهم. 
تا جاییکه توان داشــته باشــم تاش می کنم تا آن را 
بدست بیاورم.پورشیب درباره اینکه آیا مشخص شده 
به کدام رویداد اعزام می شــود، گفت: کادر فنی تیم 
ملی اعام کرده بود در هــر وزن ۲ نفر برتر انتخابی 
در اردو می مانند. ما مســابقات کشورهای اسامی و 
قهرمانی آســیا را در پیش داریم و نفرات موردنظر بر 
اســاس صاحدید کادر فنی اعزام خواهند شــد.اراته 
کای وزن ۸۴- کیلوگــرم ایران، درباره اعتراضاتی که 
در انتخابی تیم ملی داشــت، خاطرنشان کرد: قبل از 
برگزاری مسابقات آقای آشوری و کمیته داوران گفته 
بودند هر کســی اعتراضی دارد می تواند بعد از مسابقه 
اعام کند. من هم در ۲ یا ۳ مورد اعتراض داشتم که 
آن ها را محترمانه بیان کردم که خودشــان هم آن ها 
را قبــول کردند اما دیگر کار از کار گذشــته بود. هر 
چند اشتباه داوری جزئی از هر مسابقه ای است اما در 
کاراته گاهی اوقات این اشــتباهات سلیقه ای است و 
البته ممکن است گاهی به نفع یا ضرر ما شود. داوران 

هم زحمت می کشند اما ممکن است به دلیل طولانی 
شدن مسابقات و خستگی در تصمیم گیری اشتباهاتی 
داشته باشــند. به هر حال به همه داوران که زحمت 
کشیدند خســته نباشــد می گویم.وی درباره عملکرد 
داوران در بســیاری از صحنه ها تا جاییکه بازیکنان 
پس از درخواست بازبینی موفق به دریافت امتیاز می 
شدند، گفت: این موضوع به بازیکن فشار وارد می کند 
چرا که وقتی می بیند امتیازاتش را نمی دهند می ترسد 
بین اینکه اعتراض کند قبول شــود یا ۲ کارت او پس 
از رد اعتراض بســوزد. برای خود من نیز واقعا گفتند 
باید در جاهایی امتیازم را می دادند اما ندادند، خب من 
چکار می توانســتم بکنم؟ نمی توانم که شلوغ کاری و 

جنجال کنم.
پورشــیب درباره جنجال برخی چهره هــا در انتخابی 
تیم ملی و اینکه چه زمانی قرار اســت بساط اعتراض 
و ترک ســالن و اینگونه موارد از ســوی برخی چهره 
های جوان یا حتی عنوان دار جمع شود، گفت: تجربه 
کم بچه ها گاهی اوقات باعث می شــود که هیجانی 
شــوند و اعتراضاتی را به صورت تند مطرح کنند. این 
اعتراضات در هر رشته ای وجود دارد اما در کاراته که 
ریشه آن مبنی بر احترام است، کار زیبا و پسندیده ای 

نیســت. احترام باید اولویت هر کاراته کایی باشــد اما 
وقتی ضربــان قلب بالا مــی رود و نتیجه دلخواهم 
بدســت نمی آید یا حقی ضایع می شود ممکن است 
رفتارهای هیجانی از ورزشــکار ســر بزنــد که البته 
معمولا بعد از آن هم پشــیمان می شوند. به هر حال 
این اتفاقات را باید به حســاب حساسیت مسابقات و 
عشــق و عاقه بچه ها برای رســیدن به تیم ملی و 

هیجانی شدن آن ها گذاشت.
وی تصریح کرد: همه باید دست به دست هم بدهیم 
تا دیگر شــاهد ایــن رفتارها و اعتراضــات در کاراته 
نباشــیم چرا که اگر این رفتارها باب شود احترام ها از 
بین می رود و کار برای کاراته ایران مشکل ساز خواهد 
شــد. همه ما باید احترام به دیگــران مبنای کارمان 
باشــد. من هم روز مسابقه اصا سمت کادر فنی تیم 
ملــی نرفتم چرا که وظیفه آن هــا نظارت بر عملکرد 

بازیکنان است.
پورشــیب در پایان گفت: برای تمامی ملی پوشــانی 
که قرار اســت بــرای تیم ملی کاراتــه در بازی های 
کشورهای اســامی به میدان بروند آرزوی موفقیت 
دارم و ان شــاءالله با کســب بهترین نتایــج به ایران 

بازگردند.

جیمـی کاراگر، سـتاره سـابق لیورپول، معتقد اسـت که تصمیم 
ایـن باشـگاه بـرای تغییـر سـاختار پرداخت دسـتمزد بـه خاطر 

محمـد صاح درسـت بوده اسـت.
صـاح  کـه  کـرد  اعـام  گذشـته  جمعـه  لیورپـول  باشـگاه 
قـراردادش بـا ایـن باشـگاه را به مدت سـه سـال تمدیـد کرده 

. ست ا
هیـچ  بـدون  ماه هـا  بـا صـاح  لیورپـول  مدیـران  مذاکـرات 
توافقـی ادامـه داشـت و بسـیاری معتقـد بودنـد کـه اختـاف 
اصلـی بیـن دو طـرف بـر سـر میـزان دسـتمزد پرداختـی بـه 
ایـن بازیکـن اسـت، چـرا کـه لیورپول سـقف مشـخصی برای 

پرداخـت دسـتمزد داشـت و نمی خواسـت از ایـن سـقف فراتـر 
بـرود امـا در نهایـت بـه خواسـته صـاح تـن داد. 

کاراگر در این باره به اسـکای اسـپورت گفت:» از دسـت دادن 
مانـه ناراحـت کننـده بـود. بـا این حـال فکـر می کنـم جدایی 
او و اوریگـی و جـذب تنهـا یـک بازیکـن )دارویـن نونیـز( بـا 
دسـتمزدی مشـابه بـه ایـن معنا بـود که مدیـران لیورپـول در 

تـاش بـرای فراهـم کردن شـرایط مدنظـر صـاح بودند.«
او بـا ابـراز خوشـحالی از تمدیـد قـرارداد ایـن بازیکـن اظهـار 
داشـت:» فکـر می کنـم همـه از ایـن کـه او مانـده خوشـحال 
هسـتد و امیـد دارنـد کـه او در طـول سـه سـال آینـده هم به 

درخشـش خـودش در آنفیلـد ادامـه دهـد و من اطمینـان دارم 
کـه او توانایـی انجـام ایـن کار را دارد.«

این سـتاره سـابق لیورپـول درباره شـایعات مربوط بـه اختاف 
دو طـرف بر سـر مسـائل مالی اضافه کـرد:» شـاید پول بحث 
اصلـی در ایـن مذاکـره بـود. ایـن موضوع هیـچ ایـرادی ندارد. 
صـاح عملکـرد بسـیار خوبـی در لیـگ برتـر واروپـا داشـته و 
مطمئنـا احسـاس می کنـد کـه بایـد بـه انـدازه دیگر سـتاره ها 
دسـتمزد بگیـرد. لیورپـول هرگـز چنیـن مبلغـی را پرداخـت 
نکـرده بـود امـا وقتی پـای بازیکـن خاصی مثل صاح وسـط 

اسـت، چنین چیـزی هیـچ ایرادی نـدارد.«
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میز خبر

فعال سیاسی اصولگرا: قالیباف با »سوپرانقلابی ها« جریان 
اصولگرایی را خط کشی کرد

حســین کنعانی مقدم، فعال سیاســی اصولگرا: آقای قالیباف یک 
تعریفی از جریان اصولگرایی و یک تعریفی از جریان انقابی دارد. 
خود ایشــان هم به دنبال نواصولگرایی هستند؛ بنابراین او کسانی 
که اصولگرا هســتند را قبول دارد، اما کســانی را که سوپرانقابی 
معرفی می کند و افراطی هســتند را قبول ندارد. از منظر سیاست 
همیشــه با این جامعه زاویه داشــته و درگیر بوده است. چون به 
انتخابات مجلس نزدیک می شویم، طبیعی است که ایشان مواضع 
خود را شفاف تر بیان کند و جریان اصولگرایی را خط کشی شده تر، 
ترســیم کند تا بتوانــد یارگیری خود را در چند ماه آینده داشــته 
باشد. همچنین مجلس آینده می تواند مقدمه ای برای چهاردهمین 

انتخابات ریاست جمهوری یعنی دو انتخابات بعدی باشد. / ایلنا

علم الهدی: از اول گفتم در بحث برجام، مسئله قطر یک تله 
آمریکایی ست

امام جمعه مشــهد: یک حکومت وابسته آمریکایی به عنوان دلال 
مجانی آمد وســط محل مذاکرات را از وین به قطر منتقل کردند 
تا ما از مذاکرات عقب نشــینی کنیــم. در راس تیم قهرمان مقتدر 
ایرانــی، یک جوان متدین نمازشــب خوان اســت. همان اول به 
مناسبتی عرض کردم که مســئله قطر یک تله آمریکایی هست، 
یک حکومت وابســته آمریکایی در حاشــیه خلیج فارس به عنوان 
یک دلال مجانی آمد وسط به عنوان میانجی گری، محل مذاکرات 
را از ویــن منتقل کردند به قطر، با این وســیله کاری کنند که ما 
از مذاکرات عقب نشــینی کنیم، اما تیم قهرمــان مقتدر ایرانی در 
مذاکرات که در رأسشان یک جوان متدین نمازشب خوان و معتقد 
و اهل تهجد قرار دارد، مقتدرانه مقابل آمریکا ایســتادند و به هیچ 

وجه در مقابل آمریکا عقب نشینی نکردند. /انتخاب

امام جمعه قم: با توجه به تعیین سقف افزایش اجاره بها و استفتاء 
رهبر معظم انقلاب، امیدواریم شرایط برای مستأجران بهبود یابد

آیت الله ســعیدی، تولیت حرم حضرت معصومه )س(، با اشاره به 
تاکید رهبر معظم انقاب نسبت به حقوق عامه گفت: امنیت روانی 
مردم مصداق حقوق عامه اســت و منظور این اســت که مردم در 
برابر شــایعات و دروغ ها چه از طریق فضای مجازی و رسانه های 
بیگانه باید در امان باشــند که در این راســتا دستگاه قضا وظایف 
خطیری بر عهده دارد. آیت الله ســعیدی افزود: همه قوای کشور 
در جهت صیانت از حقوق عمومی ملت وظیفه دارند و واجب است 
امنیت روانی مردم در برابر شــایعه ســازان به خصوص در جنگ 
نرم در فضای مجازی تأمین شــود. امــام جمعه قم گفت: با توجه 
به تعیین ســقف افزایش اجاره بها و با توجه به استفتاء رهبر معظم 
انقاب در این خصوص امیدواریم شــرایط برای مستأجران بهبود 

یابد.
نقل قول رویترز از چند مقام ایرانی درخصوص مذاکرات احیای 

برجام
رویترز در ادامه بدون اشــاره به نام این افراد نوشت: یک مقام ایرانی 
در این باره گفت، منطقه در حال تغییر است، اتحاد ها در حال تغییرند. 
اســراییل به دنبال عادی سازی روابط با کشــور های عربی است و 
آمریکایی ها از این تحولات حمایت می کنند. ین خبرگزاری در ادامه 
به نقل از این مقام ایرانی نوشت: این موارد تهدید هایی جدی هستند 
که باید خنثی شــوند. دشمنان ما دعا می کنند که مذاکرات هسته ای 
پایــان بیابند. اما این اتفاق نخواهد افتاد. رویترز نوشــت: یک مقام 
ایرانی دیگر می گوید، »پیام نشســت دوحه ]مذاکرات غیرمســتقیم 
برجامی در قطر[به کشور های حاشیه خلیج فارس ساده بود؛ برخاف 

ادعای اســراییل، ایران به دیپلماسی به عنوان راهکاری برای تمامی 
مسائل، از مسائل هسته ای گرفته تا منطقه ای و فراتر از آن، باور دارد. 
این خبرگزاری همچنین نوشت: دومین مقام ایرانی ای که به دیدگاه 
او اشاره شد، همچنین می گوید، »ما هیچ عجله ای نداریم. جمهوری 
اســامی با توافق یا بدون آن دوام خواهد آورد. برنامه هســته ای ما 
هر روز پیشــرفت می کند. گذر زمان به نفع ماســت. ولی ما توافقی 
می خواهیم که ۱۰۰ درصد در راســتای منافع ملی ما باشــد. ما یک 

توافق خوب می خواهیم.«

هشدار مشاور عالی فرمانده کل سپاه درباره »نفوذی های« جدید
مقدم فر با بیان اینکه خواصی که تحت تأثیر »نفوذ فکری« دشمن 
در جنگ شــناختی قرار گرفته اند آحاد جامعــه را به دو ناکجاآباد 
»ارتجاع« و »جاهلیت مدرن« می کشــانند، گفت: هر دو همچون 
دو لبه تیز قیچی »اسام سیاسی« و »وحدت و انسجام ملی حول 
ارزش هــای انقابی« را هدف قرار داده اند کــه اگر دیر بجنبیم با 
انهدام نظام ارزشــی جامعه و هنجارشــکنی های فکری و عملی 
آوار ســبک و فرهنــگ غربی را بر تمامی زوایــای زندگی ما فرو 
خواهند ریخت. عضو هیئت علمی دانشــگاه عنــوان کرد: مقابله 
تمام عیار آن ها با همه گیری ســرود »ســام فرمانده« و استقبال 
و دست افشــانی و پایکوبی آن ها از اجتماع ساختارشکنانه برخی از 
نوجوانان فریب خورده در بلوار شهید چمران شیراز را باید نمونه های 
هشداردهنده ای از »نفوذی های« جدید و »ترورهای« نرم افزاری 
آن ها به حســاب آورد. وی با یــادآوری اینکه "امروز رهبر معظم 
انقاب اسامی امام خامنه ای عزیز یک تنه در برابر این نفوذی ها 
ایستاده است"، متذکر شد: علت افزایش موج حمات و تهاجماتی 
که ناجوانمردانه به ایشــان می شود این اســت که او آحاد جامعه 
اســامی را به ندای قرآنی »حَسْــبُنَا الَلهّ وَنعِْــمَ الوَْکِیلُ« دعوت 

می کند؛ همان ندایی که باعث شکست جنگ شناختی دشمنان در 
جنگ احد علیه پیامبر اکرم )ص( شــد و امروز نیز سایه شکست را 

بر سر دشمنان انقاب اسامی افکنده است.

کاهش ۲۰ درصدی مصرف لبنیات پس جراحی اقتصادی
بنی طبا ســخنگوی انجمن صنایع لبنی در پاســخ به اینکه گفته 
می شود مصرف لبنیات پس از اجرای یارانه های هوشمند، کاهش 
یافته اســت، گفت: البته هنوز شــاید برای قضاوت زود باشد، اما 
فکر می کردیم حدود ۳۰ درصد کاهش تقاضا باشــد، اما در عمل 
کمتر از این عدد اتفاق افتــاد و کمتر از ۲۰ درصد مصرف لبنیات 
پس از مردمی ســازی یارانه ها کاهش یافته است. وی افزود: پس 
از اجرای طرح مردمی ســازی یارانه ها، ۴ قلم محصول لبنی طبق 
مصوبه ستاد تنظیم بازار افزایش یافت و به نسبت تقاضا هم کمتر 

شده است.

چرا واردات سیاه دانه ممنوع شد؟
مجــری طرح گیاهان دارویی از ممنوعیت واردات گیاه ســیاه دانه 
به کشــور خبر داد و گفت: با تولید ۳۰ هزار تن سیاه دانه از واردات 
این محصول بی نیاز شــده ایم.  این گیاه مصرف زیادی در صنعت 
غذایی و دارویی کشــور دارد و در طب سنتی نیز برای انواع دارو ها 

استفاده می شود.

قطار چینی در راه است
معاون دیپلماسی اقتصادی وزیر امور خارجه گفت: چینی ها سالانه 
۶۵ تا ۷۰ هزار قطار به کشــور های مختلــف اروپایی صادرات و 
واردات دارند، امــا به ایران تاکنون نبوده که در دولت ســیزدهم 

پیگیری شد و در حال شکل گیری است.

رئیس سازمان بسیج: به زودی سران کشور های دشمن را 
محاکمه خواهیم کرد

ســردار غامرضا ســلیمانی، رئیس ســازمان بسیج:دشمن در 
سالیان اخیر بی رحم ترین فشــار ها و ناجوانمردانه ترین اقدامات 
را علیه ملت ایران به اجرا گذاشــته است. ما به زودی میز های 
محاکمه ای را برای ســران این کشــور ها ترتیب خواهیم داد و 
سران این کشــور ها را محاکمه خواهیم کرد که چرا تروریسم 
اقتصادی و ســایر وحشی گری ها و تروریسم را علیه ملت ایران 
برنامه ریزی کردند و سران رژیم صهیونیستی محاکمه خواهند 
شــد که علیه ملت ایران در بیش از چهار دهه توطئه کرده اند. 

/ تسنیم

روزنامه اطلاعات: تجمعات معلمان و نوجوانان شیرازی را سیاسی 
نکنید

روزنامه اطاعات نوشــت: تسری دادن درخواســت ها و تجمعات 
معلمان یا حتی نوجوانان اسکیت ســوار شیرازی به امر سیاسی، راه 
را برای حل و رفع طبیعی و به موقع مشکات و اختافات می بندد 
و در صورت پاســخ نگرفتن، سطح خواست ها و انتظارات را به طور 

فزاینده ای بالا می برد.
اعتراضات و تجمعات پاره ای گروه های اجتماعی در ماه های اخیر، 
بر ســر موضوعاتی صنفی کنش هایی در گستره مفهومی »عدالت 
اجتماعی« اســت کــه اتفاقاً هم مردم و هم حاکمیت بر ســر آن 
توافق دارند. به رسمیت شــناختن این خواست ها و تفکیک دقیق 
آن از امر سیاسی، راه را برای حل و فصل بهنگام مسائل اجتماعی 
می گشــاید. این امر هوشمندی و شــناخت سیاستمداران از نوع و 
جنس و ســطح خواست های اجتماعی و مدنی گروه های اجتماعی 

را می طلبد.


